



ประกาศเทศบาลตำบลบางซุด
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านอาจารย์ธงชัย เพ็ชรน้อย หมู่ ๘

ด้วยเทศบาลตำบลบางซุด มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านอาจารย์ธงชัย เพ็ชรน้อย หมู่ ๘ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๘๘ ตารางเมตร และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กำหนด ระยะเวลาในการดำเนินงาน ๖๐ วัน กำหนดราคาากลาง ในการก่อสร้างครั้งนี้จำนวน ๒๕๗,๒๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ที่แนบมาพร้อมประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

(นายอุงเงิน กลัดสุข)

นายกเทศมนตรีตำบลบางซุด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านอาจารย์ธงชัย เพ็ชรน้อย หมู่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางซุด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๘,๘๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๘๘ ตารางเมตร และมี
คุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กำหนด ระยะเวลาในการดำเนินงาน ๖๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๕๗,๒๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ พันจ่าเอกสุพจน์ หมื่นกล้า ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายเทพเทวา คงมะกล้า รองปลัดเทศบาล กรรมการ
 - ๗.๓ นายอัษฎางค์ คำประวัตติ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปร.5
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านอ.งชัย เพ็ชรน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลบางซุด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางซุด ตำบลบางซุด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
 แบบเลขที่ 0001 - 2563
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2563
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 122.00 ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 488.00 ตร.ม.

| ลำดับ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|--|-------------------|---|
| 1 | ค่างานต้นทุนงานทาง | 257,205.74 | Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ |
| สรุป | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ | 257,205.74 | |
| | คิดเป็นราคากลาง (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) | 257,200.00 | |

ระยะทางดำเนินการ 0.122 กม.

ลงชื่อประมาณราคา

(นายภาณุพงษ์ เทียนชัย)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ พ.จ.อ.ประธานา

(สุพจน์ หมั่นกล้า)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลบางซุด

ลงชื่อกรรมการ

(นายเทพเทวา คงมะกล้า)

ตำแหน่งรองปลัดเทศบาลตำบลบางซุด

ลงชื่อกรรมการ

(นายอัครพงศ์ คำประวัตติ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลบางซุด

เห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายอุงเงิน กลัดสุข)

นายกเทศมนตรีตำบลบางซุด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านอ.ธงชัย เพ็ชรน้อย หมู่ที่ 8 ตำบลบางซุด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางซุด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

แบบเลขที่ 0001 - 2563

คำนวณราคากลางโดย นายภาณุพงษ์ เทียนชัย ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่

เดือน มิถุนายน พ.ศ.2563

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย X FF | ราคากลาง |
|----------------|--|-------|--------|--------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1 | งานหรือโครงสร้างถนนเดิม | | | | | | | |
| 2 | งานดิน | | | | | | | |
| | 2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา) | ตร.ม. | - | 1.63 | - | 1.3607 | 2.22 | - |
| | 2.2 งานขุดหรือพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ | ตร.ม. | 536.80 | 10.13 | 5,437.78 | 1.3607 | 13.78 | 7,399.19 |
| 3 | งานรองพื้นทาง และพื้นทาง | | | | | | | |
| | 3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 10 ซม. | ลบ.ม. | 56.12 | 272.80 | 15,309.54 | 1.3607 | 371.20 | 20,831.69 |
| | 3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม. | ลบ.ม. | 24.40 | 318.47 | 7,770.67 | 1.3607 | 433.34 | 10,573.55 |
| 4 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. | ตร.ม. | 488.00 | 312.93 | 152,709.84 | 1.3607 | 425.80 | 207,792.28 |
| | 4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | ม. | - | | | | | |
| | 4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) | ม. | 48.00 | 143.48 | 6,887.04 | 1.3607 | 195.23 | 9,371.20 |
| | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) | ม. | - | | | | | |
| 5 | งานไหล่ทาง | | | | | | | |
| | 5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง+ทางเชื่อมถนน | ลบ.ม. | 5.00 | 181.94 | 909.70 | 1.3607 | 247.57 | 1,237.83 |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | | | | | 257,205.74 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

189,024.57

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607